Et primò quaesitum fuit, ad quem Superiorem pertineat extraordinarium Confessorem Monialibus deputare atque offerre? Sed facilis fuit responsio, quam Nos quoque decreto Nostro ratam habemus; hujusmodi scilicet deputationem ad eum regulariter spectare, ad quem pertinet Confessarii ordinarii electio et deputatio, ideoque Episcopus sive Ordinarius Loci, qui Monialibus sibi subjectis Confessarium ordinarium dare consuevit, idem Confessarium extraordinarium bis aut ter in anno ad normam Tridentinae sanc-

rissa ac sanctimoniales istius monasterii sanctae Catharinae ordinis sancti Benedicti congregationis Cassinensis, quod cum monasterium praedictum valde angustum atque altis aedificiis circumclausum sit, ipse pluribus morbis afficiuntur ac praesertim illarum plurimae lenta tabe perimuntur, quod cum physici aëris crassi et gravis, quo illae utuntur, vitio vertant, adeo ut adhuc in vivis agente praedeceessore tuo semel ac iterum ab eo emigraverint, ut hinc aliquod remedium ejusmodi incommodo adhibeatur, e monasterio praedicto pluries in anno egredi posse per Nos sibi concedi summopere desiderant, Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Nos igitur ipsas exponentes specialibus gratiis et favoribus prosequi volentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, fraternitati tuae per praesentes committimus et mandamus, ut quatenus vera sint narrata, ipsis modernis et pro tempore existentibus abbatissae seu priorissae, monialibus expresse professis, novitiis, educandis, conversis et aliis in ejusmodi monasterio degentibus, ut quater in anno, ab abbatisa seu priorissa ejusdem monasterii pariter pro tempore existenti pro opportunitate designandum, ab ortu usque ad occasum solis a dicto monasterio egredi et aliquas ecclesias extra istam civitatem Cephaludensem erectas adire ac visitare possint et valeant, auctoritate Nostra apostolica concedas et indulgeas.

Verum, ut haec omnia rite et ordine et juxta cor Nostrum fiant, eidem fraternitati tuae districte mandamus, ut facultatem et licentiam praedictam non aliter exercere sinas, quam, ut infra praescribimus, nempe ut die per abbatissam seu priorissam praedictam, ut

praefertur, designanda et a te prius approbanda, nonnisi post ortum solis a dicto monasterio ab ordinario confessario et a duobus illius deputatis, quatenus illi existant, associatae egredientur et recto tramite ad constitutas ecclesias extra civitatem, nisi aliquod monasterium clausurae ejusdem civitatis obtenta prius a te licentia, ad praemissum effectum minime denegandum ingrediantur, modeste ac velum etiam ante faciem dimissum deferentes petant, refectionem vere corporalem in aliquo commodiori loco vel extra vel intra portas dictae civitatis sumere possint, ita tamen ut curata per ministros dicti monasterii aut alios quoscumque refectione seu prandio hujusmodi, statim hi e loco assignato exeant et clausis januis villae seu domus, in quo ipsae moniales aliaeque personae praedictae fuerint et clavi per confessarium caute servanda in villa seu domo praedicta, nullus omnino masculus neque ipse confessarius aut deputati minusque agricolae aut domus vel villae custos neque foeminae quaecumque etiam servitio dicti monasterii adscriptae illique inservientes cujusvis status, gradus, conditionis ac dignitatis, nec non monialium et educandarum ac conversarum consanguineae existentes, sub excommunicationis latae sententiae ipso facto etiam per abbatissam seu priorissam ac moniales et alias praedictas, si ad id aliquo et pacto consenserint, incurrenda ac privationis praesentis gratiae remaneant, in eadem villa aut domo, sic, ut praefertur, clausa, commorari, comedere aliaque religiosae relaxationis agere possint, dummodo hora competenti et ante occasum solis intra dicti monasterii clausuram reperiantur. Postquam autem omnia, ut praefertur, praescripta et ordinata ac alia pro arbitrio et prudentia tua praescribenda et ordi-